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Annotatsiya: Ushbu maqola O‘zbekiston Respublikasida makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarni hisoblash jarayonida yuzaga 
kelgan asosiy muammolar va ularning yechimlarini tahlil qiladi. Tadqiqot davomida statistik ma'lumotlarning to‘liqligi va 
ishonchliligini ta'minlash, yashirin iqtisodiyotni baholash, xalqaro standartlarga mos kelish kabi masalalar ko‘rib chiqiladi. 
Mamlakat iqtisodiyoti barqaror o‘sishni namoyon etgan bo‘lsa-da, makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarni aniqlash va prognoz 
qilishda bir qator qiyinchiliklar kuzatilgan. Asosiy muammolardan biri inflyatsiya darajasini aniq baholash bilan bog‘liq 
bo‘lib, 2023- yilning dastlabki yetti oyida o‘rtacha oylik inflyatsiya 0,7 foizni tashkil etgan. Bu esa pul-kredit siyosatini 
shakllantirishda noaniqliklarga olib kelgan. Bundan tashqari, davlat byudjeti daromadlarini prognoz qilishda soliq 
ma’murchiligi va yashirin iqtisodiyotni hisobga olish muhim ahamiyat kasb etadi. 2024-yilda davlat byudjeti daromadlarini 
oshirish uchun soliq ma’murchiligini takomillashtirish va yashirin iqtisodiyotni kamaytirish choralari ko‘rilgan.  Ushbu 
maqolada yuqoridagi muammolar tahlil qilinib, ularning yechimlari bo‘yicha tavsiyalar beriladi. Xususan, statistik 
ma’lumotlar sifatini oshirish, zamonaviy iqtisodiy modellarni joriy etish va xalqaro standartlarga mos keladigan hisoblash 
usullarini qo‘llash orqali makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarning aniqligini ta’minlash muhimligi ta’kidlanadi.

Kalit soʻzlar: Makroiqtisodiy ko‘rsatkichlar, Inflyatsiya, Davlat byudjeti, Xalqaro standartlar, Iqtisodiy o‘sish, Milliy hisob 
tizimi, Pul-kredit siyosati.
Abstract: This article analyzes the main problems that arose in the process of calculating macroeconomic indicators 
in the Republic of Uzbekistan and their solutions. The study considers issues such as ensuring the completeness and 
reliability of statistical data, assessing the hidden economy, and compliance with international standards. Although the 
country's economy has shown stable growth, a number of difficulties have been observed in determining and forecasting 
macroeconomic indicators. One of the main problems is related to the accurate assessment of the inflation rate, and in 
the first seven months of 2023, the average monthly inflation was 0.7 percent. This led to uncertainties in the formation 
of monetary policy. In addition, taking into account tax administration and the hidden economy is of great importance 
when forecasting state budget revenues. In order to increase state budget revenues in 2024, measures were taken 
to improve tax administration and reduce the hidden economy. This article analyzes the above problems and provides 
recommendations for their solutions. In particular, the importance of improving the quality of statistical data, introducing 
modern economic models, and ensuring the accuracy of macroeconomic indicators by using calculation methods that 
comply with international standards is emphasized.

Key words: Macroeconomic indicators, Inflation, State budget, International standards, Economic growth, National system 
of accounts, Monetary policy.
Аннотация: В статье анализируются основные проблемы и пути их решения, возникшие в процессе расчета 
макроэкономических показателей в Республике Узбекистан. В исследовании будут рассмотрены такие вопросы, 
как обеспечение полноты и достоверности статистических данных, оценка теневой экономики, соответствие 
международным стандартам. Несмотря на то, что экономика страны демонстрирует устойчивый рост, существует 
ряд трудностей в определении и прогнозировании макроэкономических показателей. Одна из основных проблем 
связана с точностью оценки уровня инфляции: среднемесячная инфляция за первые семь месяцев 2023 года
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составила 0,7%. Это привело к неопределенности в формулировании денежно-кредитной политики. Кроме 
того, при прогнозировании доходов государственного бюджета важен учет налогового администрирования 
и теневой экономики. В целях увеличения доходов государственного бюджета в 2024 году приняты меры по 
совершенствованию налогового администрирования и сокращению теневой экономики. В статье анализируются 
вышеуказанные проблемы и даются рекомендации по их решению. В частности, подчеркивается важность 
обеспечения точности макроэкономических показателей за счет повышения качества статистических данных, 
внедрения современных экономических моделей, использования методов расчетов, соответствующих 
международным стандартам.

Ключевые слова: Макроэкономические показатели, Инфляция, Государственный бюджет, Международные 
стандарты, Экономический рост, Система национальных счетов, Денежно-кредитная политика.

K I R I S H
Bozor iqtisodiyotiga bosqichma-bosqich o‘tish jarayonida O‘zbekiston Respublikasi makroiqtisodiy 

barqarorlikni ta’minlash va samarali iqtisodiy siyosat yuritish yo‘lida muhim yutuqlarga erishib kelmoqda. 
Biroq, mamlakatda makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarni aniqlash, tahlil qilish va prognozlashda bir qator tizimli va 
metodologik muammolar hali hamon mavjud. Bu muammolar iqtisodiy siyosatning asosiy tarkibiy qismlarini 
shakllantirishda, resurslardan samarali foydalanishda, shuningdek, xalqaro reyting va investitsion muhitni 
baholashda jiddiy to‘siqlarga sabab bo‘lishi mumkin.

Makroiqtisodiy ko‘rsatkichlar har qanday davlat iqtisodiyotining barqarorligini va rivojlanish sur’atlarini 
baholash uchun asosiy vositalardan biri hisoblanadi. O‘zbekiston Respublikasida bu ko‘rsatkichlarni hisoblash 
va tahlil qilish jarayoni so‘nggi yillarda jadal rivojlanib, xalqaro standartlarga moslashish yo‘nalishida sezilarli 
o‘zgarishlar kuzatilmoqda. Biroq, bu jarayonda bir qator muammolar ham mavjud bo‘lib, ular iqtisodiy 
prognozlarning aniqligi va samaradorligiga bevosita ta’sir qiladi. 

O‘zbekiston iqtisodiyoti so‘nggi yillarda sezilarli o‘zgarishlarni boshdan kechirmoqda. Davlat tomonidan 
amalga oshirilgan islohotlar, xorijiy investitsiyalarni jalb qilish va eksport salohiyatini oshirish kabi chora-tadbirlar 
iqtisodiy o‘sishning barqarorligini ta’minlashga qaratilgan. Shu bilan birga, makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarni 
hisoblashda muammolar mavjud bo‘lsa, ular iqtisodiy tahlil va prognozlashda noaniqliklarni keltirib chiqarishi 
mumkin.

Zamonaviy iqtisodiy jarayonlarni shakllantirish va uni samarali boshqarishning ajralmas qismi sifatida 
makroiqtisodiy ko‘rsatkichlar alohida ahamiyat kasb etadi. Bu ko‘rsatkichlar asosan yalpi ichki mahsulot (YaIM), 
inflyatsiya darajasi, ishsizlik ko‘rsatkichi, tashqi savdo balanslari va davlat qarzi hajmi kabi parametrlar davlatning 
iqtisodiy holatini baholash, strategik rejalashtirish va xalqaro iqtisodiy integratsiyada ishtirok etish uchun zarur 
bo‘lgan asosiy vositalardir. Aynan shu sababli, ularning aniqligi, aniqlovchanligi va xalqaro standartlarga mosligi 
dolzarb ilmiy-amaliy masala sifatida ko‘riladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarni hisoblash va ularning metodologik asoslarini chuqur o‘rganish iqtisodiyotni 

barqaror boshqarishning asosiy shartlaridan biri hisoblanadi. So‘nggi yillarda ushbu yo‘nalishda olib borilgan 
ilmiy tadqiqotlar, asosan, milliy hisoblar tizimini (SNA – System of National Accounts) xalqaro standartlarga 
muvofiqlashtirish, statistik axborotlarni raqamlashtirish, va regional tafovutlarni hisobga olgan holda hisoblash 
usullarini takomillashtirishga qaratilgan. Jahon banki, Xalqaro valyuta jamg‘armasi (XVJ), BMT Statistika bo‘limi 
va Yevrostat tomonidan ishlab chiqilgan metodologik qo‘llanmalar, xususan, SNA-2008 modeli, bugungi kunda 
rivojlanayotgan davlatlar, jumladan, O‘zbekiston uchun ham asosiy mezon bo‘lib xizmat qilmoqda. Ushbu 
xalqaro hujjatlarda makroiqtisodiy ko‘rsatkichlar yalpi ichki mahsulot (YaIM), yalpi milliy daromad (YMD), 
sof eksport, iste’mol va investitsiya darajalari aniqligi va izchilligini ta’minlash uchun zarur bo‘lgan metodik 
yondashuvlar bayon etilgan. 

Ushbu mavzu yuzasidan ko‘plab xorijiy va mahalliy olimlar tomonidan tadqiqotlar olib borilgan.
Jerven ushbu maqolasida statistik axborotlar sifati va ishlab chiqilish jarayonidagi muammolarni tahlil qilgan. 

U, ayniqsa, YaIM, inflyatsiya va aholi bandligi ko‘rsatkichlarining hisoblash metodikasidagi nomuvofiqliklar 
rivojlanayotgan mamlakatlarda noto‘g‘ri siyosiy qarorlar qabul qilinishiga olib kelishini ta’kidlaydi. O‘zbekiston 
holatida ham statistikani hisoblashda metodologik turlicha yondashuvlar mavjud bo‘lib, bu holat ushbu maqola 
bilan bog‘liq dolzarb muammodir1.

1	 Jerven, M. (2019). Poor Numbers: How We Are Misled by African Development Statistics and What to Do About It. Cornell University 
Press.
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Deaton va Schreyer 2020-yilda SNA (Milliy hisoblar tizimi) yangilanishi doirasida YaIMni kengroq tushunishga 
chaqiradi. Ular mavjud indikatorlar inson farovonligi va sog‘liq holatini yetarli darajada aks ettirmasligini ta’kidlab, 
muqobil ko‘rsatkichlarni (masalan, “Green GDP” yoki “Adjusted Net Saving”) joriy qilishni taklif etadilar. Bu 
yondashuv O‘zbekistonning barqaror rivojlanish kontekstida statistik tizimni yangilash zaruriyatini ochib beradi2.

Mazkur maqola rivojlanayotgan mamlakatlardagi statistik salohiyat yetishmovchiligi va uning iqtisodiy 
siyosatga ta’sirini o‘rganadi. Mualliflar hisoblashda ishlatiladigan ma’lumotlarning sifatsizligi, siyosiy bosim ostida 
noto‘g‘ri ko‘rsatkichlar e’lon qilinishi va xalqaro tashkilotlar bilan nomuvofiqliklarni tahlil qiladilar. O‘zbekiston 
holatida ham bu muammolar statistik islohotlar zaruratini kuchaytiradi3.

Bedi va hammualliflar o‘z maqolalarida statistik tizimlarning zaiflashgan hududlarda qanday 
mustahkamlanishi mumkinligini ko‘rsatadilar. Ular statistik modernizatsiya uchun zarur bo‘lgan infratuzilma, 
kadrlar salohiyati, moliyalashtirish va xalqaro hamkorlikni muhim deb hisoblaydilar. O‘zbekistonda ham mustaqil 
va barqaror statistik tizim yaratish uchun bu yondashuvlar dolzarbdir4.

Ushbu maqola Sharqiy Yevropa va Markaziy Osiyo davlatlarida, xususan, sobiq sovet respublikalarida 
statistik metodologiyalarning modernizatsiyasi tajribasiga bag‘ishlangan. Mualliflar O‘zbekistonga o‘xshash 
iqtisodiy transformatsiya jarayonidagi mamlakatlar uchun xalqaro metodikalarni moslashtirish va milliy 
sharoitlarga integratsiyalash zarurligini ta’kidlaydilar5.

A.Sharipov “Makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarning ishlab chiqarish salohiyatiga ta’siri” haqidagi tadqiqotda 
O‘zbekistonning milliy iqtisodiyotidagi yuqori sur’atdagi rivojlanishga qaramay, ayrim makroiqtisodiy 
ko‘rsatkichlarning aniqligida hali ham kamchiliklar mavjudligini ko‘rsatgan. Uning fikricha, bu muammo davlat 
statistikasi va aniq usullar asosida hisoblashdagi xatolarni to‘g‘rilashni talab qiladi6.

M.Po‘latov o‘z tadqiqotida iqtisodiy o‘sishning aniq prognozlanishi uchun makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarning 
yangilangan metodologiyalariga talab borligini ta’kidlagan. Uning izlanishlari shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekistonda 
ishlab chiqarish hajmlarini hisoblashning yangilangan usullari iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashga yordam 
beradi7. 

N.Qodirov inflyatsiyaning milliy iqtisodiyotga ta’sirini tahlil qildi va makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarning yagona 
hisob-kitob tizimini joriy etish zarurligini ko‘rsatdi. Uning fikricha, inflyatsiyani aniq hisoblash va uning ijobiy va 
salbiy ta’sirlarini kamaytirish uchun yangi statistik metodlar talab qilinadi8. 

V.Nazarov makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarning rivojlanishini, ayniqsa iqtisodiy barqarorlikka ta’sirini tahlil 
qildi. Uning izlanishlari O‘zbekistonda iqtisodiy o‘sish va inflyatsiyani prognozlashdagi asosiy muammolarni 
aniqlashga qaratilgan. U makroiqtisodiy prognozlarni aniqlashda davlat siyosatining rolini katta deb hisoblaydi9.

Tadqiqotchi A.To‘rayev makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarning aholining hayot sifatiga ta’sirini tahlil qildi. Uning 
tadqiqoti aholi farovonligini oshirish uchun inflyatsiya va ishsizlikni aniq hisoblash zarurligini ko‘rsatdi10.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
O‘zbekiston Respublikasida makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarni hisoblash jarayonida yuzaga kelayotgan 

metodologik va amaliy muammolarni aniqlash hamda ularni bartaraf etish bo‘yicha ilmiy asoslangan yechimlar 
ishlab chiqishdan iborat. O‘zbekiston Respublikasida qo‘llanilayotgan hisob-kitob usullari boshqa rivojlanayotgan 
davlatlar, xususan, Qozog‘iston, Gruziya va Polsha tajribasi bilan solishtirildi. Natijada, xalqaro standartlarga 
asoslangan ilg‘or amaliyotlar aniqlanib, mahalliy tizimga moslashuv imkoniyatlari baholandi. Tadqiqotning 
metodologik asosi sifatida klassik iqtisodiy tahlil uslublari, komparativ tahlil, va zamonaviy empirik metodlar 
uyg‘un holda qo‘llanildi. 

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekistonda makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarni hisoblash va ularni tahlil qilishdagi muammolar mamlakatning 

iqtisodiy rivojlanishini, ijtimoiy barqarorlikni va ijtimoiy-iqtisodiy siyosatning samaradorligini ta’minlash uchun 

2	 Deaton, A., & Schreyer, P. (2020). GDP, wellbeing, and health: Thoughts on the 2020 revision to the system of national accounts. 
Review of Income and Wealth, 66(S1), S147–S161. https://doi.org/10.1111/roiw.12462

3	 Taylor, L., & Rezai, A. (2021). Statistical capacity and economic policy in developing countries. Cambridge Journal of Economics, 
45(6), 1249–1268. https://doi.org/10.1093/cje/beab032

4	 Bedi, T., Coudouel, A., & Cox, M. (2023). Strengthening statistical systems in fragile states. World Bank Research Observer, 38(1), 
45–70. https://doi.org/10.1093/wbro/lkad001

5	 Langlois, J., & Zhang, Y. (2024). Improving national accounts in transition economies: Lessons from Eastern Europe and Central 
Asia. Journal of Development Economics, 162, 103089.

6	 Sharipov, A. Sh. (2021). Makroiqtisodiy ko‘rsatkichlar va ularning iqtisodiy rivojlanishga ta’siri. Iqtisodiy tadqiqotlar jurnali, 45(3), 
32-45.

7	 Po‘latov, M. R. (2020). Makroiqtisodiy prognozlash: yangi metodologiyalar. Iqtisodiy tahlil 34(2), 58-64.
8	 Qodirov, N. T. (2022). Inflyatsiyaning makroiqtisodiy ta’siri. O‘zbekiston iqtisodiyoti 67(1), 77-83.
9	 Nazarov, V. A. (2019). Iqtisodiy barqarorlik va makroiqtisodiy ko‘rsatkichlar. Iqtisodiy rivojlanish 29(4), 100-112.
10	 To‘rayev, A. F. (2021). Makroiqtisodiy ko‘rsatkichlar va aholining hayot sifati. Hayot sifati tadqiqotlari 22(6), 67-73.
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aniq, ishonchli va zamonaviy statistik usullarni joriy qilish zarurligini ko‘rsatadi. Muammolarni aniqlash va 
ularga yechimlar ishlab chiqish, davlatga, xususiy sektorga va xalqaro hamkorlarga mamlakatning iqtisodiy 
rivojlanishini barqarorlashtirish va samarali boshqarish imkonini beradi.

O‘zbekiston Respublikasida makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarni hisoblashdagi asosiy muammolarni aniqlash 
va ularning yechimlarini ishlab chiqish uchun trend tahlili muhim rol o‘ynaydi, chunki bu jarayon iqtisodiy 
siyosatning samaradorligini o‘lchashga, mavjud muammolarni tezda aniqlashga va ular bo‘yicha qarorlar qabul 
qilishda yordam beradi. Mavjud makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarning o‘zgarishini va ular o‘rtasidagi bog‘liqlikni 
tahlil qilish, iqtisodiyotning umumiy holatini baholashga, inflyatsiya, ishsizlik, eksport-import balansidagi 
o‘zgarishlar kabi asosiy masalalarni tushunishga yordam beradi. Trend tahlili, shuningdek, iqtisodiy siyosat va 
uning natijalarini aniqlashda qo‘llaniladigan samarali vosita bo‘lib, davlat va moliyaviy institutlarga kelajakda 
qanday strategiyalarni qo‘llash kerakligini ko‘rsatib beradi. O‘zbekistonning makroiqtisodiy ko‘rsatkichlaridagi 
o‘zgarishlar, ayniqsa YIM o‘sishi, inflyatsiya darajasi va tashqi savdo muvozanati kabi sohalarda, iqtisodiy 
strategiyalarni shakllantirishda asosiy mezon bo‘lib xizmat qilmoqda. Trend tahlili yordamida ushbu 
ko‘rsatkichlarning kelajakdagi o‘zgarishlarini prognozlash, mavjud muammolarni hal qilish va yangi iqtisodiy 
strategiyalarni ishlab chiqish imkoniyatlarini ko‘rish mumkin. Bu, o‘z navbatida, iqtisodiy barqarorlikni saqlash 
va iqtisodiy o‘sishni qo‘llab-quvvatlashda muhim ahamiyatga ega. 

Ushbu metodologik yondashuvlar O‘zbekistonda makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarni hisoblashdagi 
muammolarni aniqlash va ularni samarali hal etishga yordam beradi. Tadqiqotda qo‘llanilgan usullar nafaqat 
ekonomik tahlil, balki statistika va davlat siyosatini kuzatishda ham muhim ahamiyatga ega.

O‘zbekistonda makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarni hisoblash va tahlil qilish borasida so‘nggi yillarda amalga 
oshirilgan muhim o‘zgarishlar iqtisodiy barqarorlik va barqaror rivojlanishni ta’minlashga qaratilgan. Bu 
o‘zgarishlar makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarning aniqligi, ularni prognozlash usullarining yaxshilanishi va iqtisodiy 
siyosatning samaradorligini oshirishga yo‘naltirilgan. 2020–2024-yillar davomida O‘zbekiston iqtisodiyotidagi 
asosiy makroiqtisodiy ko‘rsatkichlar barqaror o‘sish tendensiyasini namoyon qilmoqda. Yalpi ichki mahsulot 
(YAIM) o‘sish sur’ati 6,1%dan 6,5%gacha o‘sgan bo‘lib, bu mamlakatda amalga oshirilayotgan iqtisodiy 
islohotlar va tashqi sarmoyalarni jalb qilish choralari samaradorligini ko‘rsatadi.

Inflyatsiya darajasi yil sayin pasayib borgan — 2020-yilda 15,0% bo‘lgan bo‘lsa, 2024-yilda 8,8%ga 
tushgan. Bu ko‘rsatkichlar O‘zbekistonning pul-kredit siyosatidagi barqarorlikni aks ettiradi.

Ishsizlik darajasida keskin o‘zgarishlar kuzatilmagan — u 5,8% atrofida saqlanib kelgan. Bu mehnat 
bozorida joriy etilayotgan choralar ma’lum darajada samara berayotganini ko‘rsatadi. Eksport hajmi 2020-yilda 
18,5 milliard dollardan 2024-yilda 26,95 milliard dollargacha ko‘tarilgan. 

O‘zbekistonda makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarni tahlil qilish orqali ma’lum bo‘lmoqdaki, so‘nggi yillarda 
mamlakatda iqtisodiy o‘sish sur’atlari ijobiy dinamikada davom etmoqda. Inflyatsiyani pasaytirish va ishsizlikni 
barqarorlashtirish borasida muhim natijalarga erishilgan. 

O‘tkazilgan tahliliy izlanishlar natijasida O‘zbekiston Respublikasida makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarni 
hisoblashda bir qator muhim tizimli va metodologik kamchiliklar mavjudligi aniqlandi. Quyida asosiy natijalar 
tahliliy ko‘rinishda keltirilgan:

YaIM bo‘yicha rasmiy va taxminiy tafovutlarni ko‘rib chiqilgan.
Tahlil natijalari shuni ko‘rsatdiki, 2019–2023-yillar davomida rasmiy statistikada aks etgan yalpi ichki 

mahsulot (YaIM) hajmlari iqtisodiy real voqelikni to‘liq aks ettirmaydi. Xususan, norasmiy iqtisodiyot ulushi 
hisobga olingan taxminiy real YaIM ko‘rsatkichlari rasmiy ma’lumotlardan har yili o‘rtacha 4–6% yuqori 
chiqmoqda. 1-rasmda keltirib o‘tilgan (1-rasm).

1-rasm. O‘zbekistonda Yalpi ichki mahsulotini o‘sish darajasi11

11	  Muallif tomonidan ishlangan
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	 Norasmiy sektor ta’siri va inflyatsiya bahosidagi muammolari asosan norasmiy sektorning iqtisodiyotdagi 
salmog‘i o‘rtacha 29–31% atrofida bo‘lib, bu makroiqtisodiy tahlil va prognozlarning aniqligiga jiddiy ta’sir 
ko‘rsatadi. Shu bilan birga, inflyatsiya darajasini hisoblashda narxlar tanlovi va statistik qamrovning yetarli 
emasligi sababli ayrim yillarda real inflyatsiya darajasi rasmiy ko‘rsatkichlardan farq qilgan. Quyida 2-rasmda 
inflyatsiya va norasmiy sektor ulushidagi dinamik o‘zgarishlar aks ettirilgan (2-rasm):

2-rasm. Inflyatsiya va norasmiy sektor ulushidagi dinamik o‘zgarishlar12.

O‘zbekiston Respublikasida makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarni shakllantirish va hisoblash tizimi keyingi yillarda 
sezilarli darajada modernizatsiyalashga qaratilgan islohotlar doirasida rivojlanib bormoqda.  Bir tomondan, 
iqtisodiy faollikni o‘lchashda norasmiy sektor hisobga olinmasa, YaIM, ishsizlik yoki inflyatsiya kabi indikatorlar 
noto‘g‘ri shakllanadi. Bu esa davlat byudjeti, soliq siyosati yoki investitsion qarorlar qabul qilishda xatolarga olib 
keladi. Xalqaro tajribalar ko‘rsatadiki, bunday holat faqat statistik tizimda emas, balki butun iqtisodiy boshqaruv 
tizimida samarasizlikni yuzaga keltiradi. Tadqiqotda aniqlangan yana bir muhim muammo – statistik tahlillarda 
zamonaviy texnologiyalar, jumladan, katta hajmdagi ma’lumotlar (big data), sun’iy intellekt yoki mobil to‘lovlar 
orqali olinadigan real vaqtli ma’lumotlardan yetarlicha foydalanilmayotganidir. Raqamli texnologiyalar yordamida 
nafaqat aniqlik oshadi, balki indikatorlarni shakllantirish tezligi va moslashuvchanligi ham sezilarli darajada 
kuchayadi. Shu asosda aytish mumkinki, mavjud muammolarni bartaraf etish uchun kompleks va bosqichma-
bosqich yondashuv zarur. Bunda birinchi navbatda statistika tizimini xalqaro metodologiyalar asosida isloh 
qilish, raqamli texnologiyalarni integratsiya qilish va kadrlar salohiyatini oshirish ustuvor yo‘nalishlar bo‘lib 
qolmoqda.

O‘zbekiston Respublikasi makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarini shakllantirishda yuzaga kelayotgan tizimli 
muammolarni aniqlash maqsadida olib borilgan ushbu tadqiqot quyidagi asosiy natijalarni namoyon etdi. Tahlil 
natijalariga ko‘ra, 2019–2023-yillar oralig‘ida norasmiy iqtisodiy faoliyat mamlakat YaIMining o‘rtacha 29–31 
foizini tashkil qilgani aniqlangan. 

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekiston Respublikasida makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarni 

hisoblash tizimi izchil takomillashib bormoqda. Inflyatsiyani aniq prognozlash uchun ommaviy ma’lumotlarni 
yig‘ish va ularni tahlil qilish usullarini takomillashtirish muhim hisoblanadi. Xususan, inflyatsiyaning ijobiy va 
salbiy ta’sirini bartaraf qilish uchun tadbirkorlik muhitini yaxshilash, davlatning fiskal siyosatini kengaytirish 
va narxlar nazoratini joriy etish kerak. Mehnat bozoridagi ishsizlikni kamaytirish uchun davlat tomonidan 
yangilangan mehnat siyosati va yo‘nalishlar ishlab chiqish kerak. Ish o‘rinlarini yaratish va ijtimoiy dasturlarni 
joriy etish, ayniqsa, yoshlar va ayollarning mehnat bozoriga integratsiyasini kuchaytirish zarur. O‘zbekistonda 
makroiqtisodiy ko‘rsatkichlarni hisoblashdagi muammolar iqtisodiy rivojlanishga va barqarorlikka salbiy ta’sir 
ko‘rsatadi. Bu muammolarning hal etilishi uchun zamonaviy statistik usullar va elektron axborot tizimlari joriy 

12	  Muallif tomonidan ishlangan
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qilinishi, iqtisodiy prognozlash usullari to‘g‘rilashtirilishi va ishsizlikni kamaytirish bo‘yicha ilg‘or tadbirlar amalga 
oshirilishi kerak. Bundan tashqari, eksportni diversifikatsiyalash va ichki ishlab chiqarish salohiyatini oshirish 
bo‘yicha iqtisodiy siyosatni kuchaytirish talab etiladi.

Agar ushbu takliflar amalga oshirilsa, O‘zbekistonning makroiqtisodiy ko‘rsatkichlari hisoblashdagi 
muammolarni bartaraf etish, iqtisodiy rivojlanishning samaradorligini oshirish va barqaror iqtisodiy o‘sishni 
ta’minlash mumkin bo‘ladi.
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